Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3164/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí Sr. MIGUEL LOPES
CARDOSO JUNIOR, para providenciar junto ao setor de  Obras e
Infraestrutura e ao Departamento de Mobilidade Urbana, para fazer a
manutenção da Lombada e a pintura da mesma, localizada na Rua Dirceu
Domenico Ostan em frente ao Nº 58, no Jardim Europa.

J U S T I F I C A T I V A

Na Rua Dirceu Domenico Ostan, em frente ao Nº 58, existe uma lombada que está toda

deteriorada (quebrada / faltando pedaço / pintura apagada), dessa forma solicitamos junto

aos órgãos competente que proceda o conserto, assim como restabeleça a pintura de solo

da mesma, evitando maiores transtornos ao munícipes e garantindo a segurança aos que

trafegam por esta rua.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em

produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos e cidadãs

encaminhamos o presente Requerimento

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Outubro de 2021.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2B0F4V2J4U6B7K6
		2021-10-28T10:36:58-0300